Konsep Pendidikan Akhlak Menurut Imam Al-Ghazali

Al-Ghazali merupakan salah satu pemikir Islam terkemuka. Ilmuwan yang
memiliki nama lengkap Abû Hâmid Muhammad al-Ghazâlî ini dikatakan oleh
beberapa pakar telah menjalani kehidupan yang sempurna. Ia dilahirkan di Thûs,
Iran, pada tahun 1058/450, kemudian berkelana untuk mencari serta menyebarkan
ilmu, dan akhirnya kembali ke kampung halamannya dan meninggal dunia di sana
pada tahun 1111/505. Ia meninggal pada usia yang cukup muda, yakni 53 tahun.
Pemikirannya tidak terlepas oleh berbagai aliran agama dan tren pemikiran yang
berkembang pada zaman tersebut (Ghozali & Zamroni, 2022).

Menurut Imam Al-Ghazali, akhlak merupakan kondisi sifat yang telah melekat
kuat dalam jiwa dan tertanam dalam hati, yang muncul sebagai kebiasaan dan
kesadaran alami tanpa paksaan atau intervensi eksternal.